Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

13.06.2019                                                                                                         № 12-38

пос. Нижнее Пронге

	О внесении изменений в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

	Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области
22 июля 2019 г.
Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный
№ RU275103052019003

В целях приведения Устава Нижнепронгенского сельского поселения в соответствие с требованиями Закона Хабаровского края от 27.03.2019 № 403 «О внесении изменений в статью 10 Закона Хабаровского края «О Законодательной Думе Хабаровского края» и статью 1 Закона Хабаровского края «О закреплении за сельскими поселениями Хабаровского края вопросов местного значения», в соответствии с решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения от 15.04.2005 № 8 «Об утверждении Положения о порядке принятия Устава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района, решения Совета депутатов  сельского поселения о внесении в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района изменений и дополнений»
Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемые изменения в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения 17 июня 2013 г. № 55-139 (с изменениями и дополнениями).
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его  официального опубликования (обнародования) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения».

Председатель Совета депутатов                                                        В.И. Ананьева

Глава сельского поселения                                                                 А.В. Закаменная

[bookmark: _GoBack]Приложение

к решению Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения

от 13.06.2019       № 12-38

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

1.  В части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения сельского поселения» пункты 6, 14 – исключить.

2. Абзац 1 части 2 статьи 22 «Порядок подготовки, рассмотрения и принятия Советом депутатов муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:
«2. Проекты решений Совета депутатов могут вноситься депутатами Совета депутатов, главой сельского поселения, Николаевской-на-Амуре городской прокуратурой, Николаевской-на-Амуре межрайонной природоохранной прокуратурой, Николаевской-на-Амуре транспортной прокуратурой, а также инициативными группами граждан минимальной численностью не более 3 процентов от числа жителей сельского поселения, обладающих избирательным правом, органами территориального общественного самоуправления.».

Председатель Совета депутатов                                                       В.И. Ананьева
Глава сельского поселения                                                                А.В. Закаменная